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Formål, målsetninger, strategi, visjon og verdier 
 

 

 

 

 

 

 

NSBF sine målsetninger er tilpasset CEB sine mål for 2021 

 

NSBF sitt formål er å fremme soft- og baseballidretten i Norge, og 

representere idretten internasjonalt. 

Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All 

idrettslig aktivitet skal bygge på grunnverdier som idrettsglede, 

fellesskap, helse og ærlighet. 

 

“We envision a day when baseball is popular in Europe.  This is our vision.  The first 

and most important step we can work towards to achieve this vision is to double the number 

of people playing baseball regularly and in teams by 2021. This equates to 250,000 players.  

To reach this target, we need to have a baseball community made up of more than 10,000 

umpires (including 500 top ones), 20,000 coaches (including 1,000 top ones), 2,500 fields 

with permanent backstops and mounds and enough scorers.  This means that we need to 

move from approximately 6,000 teams to 12,500” 

                                                                                                        – CEB President Jan Esselman 

Mål for medlemstall 

 2500 medlemmer totalt 

 750 U13-medlemmer 

 1250 U20-medlemmer 

 500 softball-medlemmer 

 30 klubber 

Mål for ressurser 

 80 registrerte dommere hvorav 

fire forbundsdommere 

 160 utdannede trenere hvorav 

åtte på nivå 4 

 Minst én bane av nivå 3 eller 

høyere i hver storby 

 Minst 15 baner av nivå 2 eller 

høyere 

Mål for eliteaktivitet 

 Norges Baseballakademi har et 

fungerende program og minst 20 

deltakere i hver storby 

 Landslaget har en vinnende 

statistikk i Europamesterskapet 

2020 og er blant lagene med 

lavest gjennomsnittsalder 

Mål for softball 

 500 medlemmer totalt 

 Nasjonalt seriespill 

 Dedikerte softballmiljøer i alle 

storbyer 



  

 

Vår visjon og strategiske fokusområder er utformet for å hjelpe oss å 

oppnå våre målsetninger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beskrivelse av verdiene 

Grenseløse - Alle skal få delta på sine premisser. Baseball og softball er tilgjengelig for alle 

aldersgrupper i store deler av landet. Det er også grenseløse idretter i den form av at de utøves i 

store deler av verden. 

Økende - Medlemstallene til NSBF har vært jevnt stigende de siste fem årene, og nå har vi satt i gang 

tiltak som skal sikre enda raskere vekst. 

Ytende - Som forbund skal vi yte på høyt nivå for våre medlemmer og medlemsklubber. Vi skal bistå 

med kunnskap og annen støtte. Vi er også Ytende når vi er på banen i form av en positiv innstilling og 

god innsats. 

Mer informasjon om NSBF sitt strategiske arbeid og langtidsplan kan leses i kapittel 3. 

Tilgang til baner gjennom satsing på 
anlegg 

Ny generasjon dedikerte spillere 
gjennom satsing på barn og unge 

Godt strukturert arbeid fra NSBF medfører bedre prosesser og større engasjement 
hos klubbene 

Økt synlighet og kjennskap til baseball i 
Norge 

Våre verdier Grenseløse, Økende og Ytende gir oss visjonen om at softball og 
baseball i Norge skal være GØY hver gang! 

Mål for 

medlemstall 

Mål for 

ressurser 

Mål for 

eliteaktivitet 

Mål for 

softball 
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Presidenten har ordet 
2014 har vært et utrolig spennende og vellykket år for norsk baseball, der vi har 

sett tydelige resultater av vårt arbeid. Vi øker antall medlemmer og klubber og 

har nå over 900 aktive medlemmer! Norsk Baseballiga ble gjennomført med 12 

lag. Dette er en dobling fra 2013, noe som resulterte i at NBL ble arrangert med 

to divisjoner for første gang siden 2010. Konseptet Youth Baseball Cup har fått 

ordentlig fotfeste, med fire gjennomførte turneringer. Det har også vært 

spennende å følge utviklingen til Norges Baseballakademi, der kvaliteten på 

programmet og spillerne blir stadig bedre. Dette viste seg spesielt da hele 10 

spillere fra akademiet var med i landslagstroppen som konkurrerte i C-pool i 

Europamesterskapet i Slovenia. 

Landslaget i baseball har hatt sitt første fulle år etter 

det ble gjenoppstartet høsten 2013. Landslagssjef 

Andy Johnson har sammen med trenerteamet Brian 

Bach, Fabian Weber og Karl Duncker gjort en god jobb 

med å legge til rette for at landslaget forblir 

levedyktig og oppnår sin nåværende målsetning: å 

representere Norge på en positiv måte, å være gode 

forbilder, og å være noe akademideltakere og andre 

unge spillere har ambisjoner om å delta i. Til tross for 

et mesterskap uten seiere, fikk laget mye ros fra 

arrangører og motstandere for dets positive holdning, 

gode innsats og unge, talentfulle tropp. Jeg gleder 

meg til å følge utviklingen og ser frem til at vi skal 

kjempe om opprykk til B-pool når våre unge talenter 

utvikler seg videre de neste årene. 

Styret i NSBF har hatt et svært produktivt år i 2014, og 

har lagt inn betydelig arbeid for å legge til rette for at 

våre idretter vokser også i årene som kommer. 

Engasjementet og profesjonaliteten i styrearbeidet 

har økt betraktelig, og styret var fulltallige i tilnærmet 

alle styremøtene. 

I henhold til vår strategi har vi fokusert mye på NSBFs 

arbeid og struktur. Fra og med 2015 vil alle lønnede 

stillinger og komitéer formaliseres med tydelige 

mandater og målsetninger. Dette mener vi vil 

forenkle arbeid og kommunikasjon og legge til rette 

for en klarere arbeidsfordeling og større synlighet og 

tydelighet fra forbundet ut mot medlemsklubbene. 

 

 

Styret har også jobbet hardt for å forbedre reglement 

og styring av turneringer. Vi er stolte av å lansere et 

nytt turneringsreglement og en 

turneringsstyringsmodell før sesongen 2015, og håper 

at disse endringene vil bidra til at vi kan gjennomføre 

NBL og NM på en enda bedre måte enn tidligere. Vi 

erkjenner at disse nye rutinene krever en viss 

tilpasningstid hos klubbene, men stoler på at 

klubbene setter seg inn i nye regler og rutiner og er 

bevisste på sin rolle. Vi vil evaluere effektene av 

endringene gjennom sesongen og invitere klubbene 

til å foreslå forbedringer på lagledermøtet i oktober. 

Nå som mange av de organisatoriske hindringene vi 

har opplevd er håndtert, skal vi rette vårt fokus 

tydeligere mot utvikling av idrettene for barn og 

unge. Vi har ambisjoner om å presentere baseball for 

minst 400 barn gjennom skolebesøk og liknende i 

2015, og sikter mot å ha en velfungerende modell for 

regionale Little League-serier og bedre 

rammebetingelser for barnelag fra 2016. 

Da gjenstår det bare å si tusen takk til hver enkelt av 

våre medlemmer for deres bidrag til å fremme våre 

fantastiske idretter i året som har gått. 

TUSEN TAKK! 
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1. Om årsrapporten 
Årsrapporten er NSBF sin oppsummering av foregående år. I tråd med styrets strategiske satsing på 

stadig forbedring og profesjonalisering av sitt arbeid, herunder å kommunisere tydeligere og være 

mer synlige for klubbene, er årsrapporten fra og med 2014 utvidet. Den inneholder nå mer 

informasjon om aktiviteter, strategisk arbeid, planer, mål og ambisjoner. Vi ønsker med dette å være 

transparente og tydelige slik at våre medlemmer har et godt inntrykk av hvor forbundet står, og hvor 

det vil. Dette vil igjen gjøre det lettere for klubbene å meddele ønsker og kommentarer til styret. 

Nytt av året er også at årsberetningen inneholder en tentativ plan med viktige datoer for 2015, samt 

en liste over spesielle støtteordninger og tilbud som klubbene kan benytte seg av. Dette håper vi 

bidrar til at klubbene kan ha bedre forutsigbarhet og planlegge året godt. 

NSBF sitt regnskaps- og rapporteringsår løper fra 01.januar til 31.desember. Derfor er all økonomisk 

informasjon og medlemsstatistikk gjeldende får kalenderåret 2014. 

NSBF sitt styreår løper fra generalforsamling til generalforsamling. Fra og med denne årsrapporten vil 

aktiviteter, planer osv bli rapportert i henhold til styreåret. Årsrapporten 2013 tok for seg 

kalenderåret på alle punkter. Derfor inneholder årsrapporten 2014 aktiviteter for perioden 01.januar 

2014 til og med 28.februar 2015. 

Styret håper at du som medlem setter pris på denne måten årsrapporten er bygget opp på, og håper 

at den vil bidra til inspirasjon for å bidra med utviklingen av våre fantastiske idretter. 

God lesing!  
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1. Organisasjon og forbundets sammensetning 
NSBF bestod i 2014 av et hovedstyre, to formelle komiteer, fire uformelle komiteer samt tre ansatte. 

Representanter i hovedstyret og de formelle komiteene er valgt av generalforsamlingen, mens 

resterende komiteer og ansatte er tilsatt av hovedstyret. 

Styret fastsetter instrukser for generalsekretæren. Generalsekretæren er ansvarlig for den daglige 

driften av forbundet og rapporterer regelmessig til styret. 

Alt arbeidet som blir nedlagt i styret og komiteene er frivillig og styremedlemmene mottar ikke 

godtgjørelse. 

NSBF holder til på Idrettens Hus, Ullevål sammen med flere andre særidretter, noe som skaper et 

godt og utviklende miljø. 

Det har for 2013 ikke vært registrert sykefravær blant ansatte i NSBF. 

NSBF forurenser ikke det ytre miljø. 

 

1.1. Styre, komiteer og ansatte i NSBF 2014 
Hovedstyret 

Styret er organisert i samsvar med Norges Idrettsforbunds lov, forskrifter og bestemmelser, og består 

av 5 medlemmer, hvorav to er kvinner, og ett varamedlem. Medlemmene blir valgt på 

generalforsamling. 

President   Sven Richard Tønnessen (Oslo Alligators) 

Visepresident   Aleksander Nilsen (NTNUI Knickers) 

Styremedlem  Mari Ellingsen (Kristiansand Suns) 

Styremedlem   Monica Meling (Sola Soft- og Baseballklubb) 

Styremedlem   Torstein Sandaa-Johansen (NHHI Baseball) 

Varamedlem   Bruce Nester (Stavanger Softball & Baseball Club) 

 

Valgkomité 

Valgkomiteen sin oppgave er å identifisere medlemmer til de formelle komiteene og kommunisere 

disse til generalforsamlingen. Medlemmene blir valgt på generalforsamling. 

Leder    Henrik Hanselmann (Kristiansand Suns) 

Medlem   Kenneth Solheim (Oslo Alligators) 
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Medlem   Asbjørn Hollerud (Bergen Baseball) 

Varamedlem  Jørn Thomas Skovly 

 

Kontrollkomité 

Kontrollkomiteen har til oppgave å overse og kontrollere hovedstyrets arbeid gjennom året. 

Medlemmene blir valgt på generalforsamling. 

Leder    Terje Hoaas (Oslo Pretenders) 

Medlem   Philip Tolloczko (ØHIL Royals) 

Medlem  Karl Duncker (NTNUI Knickers) 

Varamedlem  Cathrine Degrum 

Varamedlem  Elena Vlah (Notodden Victory) 

 

Teknisk Komité (TK) 

Teknisk komité er en uformell komité som er ansvarlig for vedlikehold av turneringsreglementet, 

kompetanse innen dømming samt score keeping. Komitéens medlemmer blir tilsatt av hovedstyret. 

Leder   Eivind Pagander Tysnes* 

Styrets representant Aleksander Wermers Nilsen 

Medlem  John-Arne Nylund 

*Eivind Pagander Tysnes har trukket seg som leder av Teknisk Komité, med virkning fra 14.mars 

2015. Aleksander Nilsen er midlertidig leder frem til det har blitt valgt en etterfølger. 

 

Turneringskomiteen (TurKom) 

Turneringskomiteen er en uformell komité som er ansvarlig for å utarbeide serieoppsett, samt bistå i 

planlegging av NSBF-organiserte turneringer. Komitéens medlemmer blir tilsatt av hovedstyret. 

Leder   Terje Hoaas (Oslo Pretenders) 

Medlem  Andy Johnson (Kristiansand Suns) 

 

Anleggsskomiteen 

Anleggskomiteen er en uformell komité som er ansvarlig for å tilrettelegge for, og hjelpe klubber 

med, utbygging av baner og andre anlegg. Komitéens medlemmer blir tilsatt av hovedstyret. 
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Leder   Bjørn Christian Thode (Oslo Alligators) 

Medlem  Andy Johnson (Kristiansand Suns) 

Medlem  Bruce Nester (Stavanger Baseball) 

 

Ungdomskomiteen 

Ungdomskomiteen er en uformell komité bestående av ungdommer som har til hensikt å fremme 

ungdommens synspunkter og ønsker inn i NSBF sitt arbeid. Komitéens medlemmer blir tilsatt av 

hovedstyret. 

Leder   Marie Lian 

Medlem  Mathias Dudek 

Medlem  Alexander Tangen 

Medlem  Erik Bjørnson 

 

Ansatte 

Generalsekretær (100%)    Bjørn Christian Thode 

Nasjonal leder for sportslig utvikling (ca 10%)  Andy Johnson 

Hovedtrener for Norges Baseballakademi (ca 10%) Brian Bach 

I 2015 planlegger NSBF å utvide med to nye ansatte: 

 Regional utviklingskonsulent på Vestlandet og hovedtrener for Norges Landslag i Baseball (ca 

10%) 

 Regional utviklingskonsulent i Midt-Norge med hovedansvar for utvikling av baseball for barn 

og ungdom, og assisterende trener for Norges Baseballakademi og Norges Landslag i Baseball 

(ca 10%) 

I tillegg vil ansettelsesforholdet til Andy Johnson og Brian Bach omdefineres til å inkludere oppgaver 

som regionale utviklingskonsulenter i henholdsvis Sør-Norge og Østlandet. 

Utviklingskonsulentens oppgaver innebærer et ansvar for sportslig utvikling i regionen, i hovedsak 

rettet mot barn og ungdom. Dette vil si å bistå med å opprette og utvikle klubber til økt 

ungdomsaktivitet og å være ansvarlig for Norges Baseballakademi i området. I tillegg kommer 

oppgaver som å bidra med opplæring til nye klubber, eller klubber som ønsker ekstra opplæring, 

samt å fasilitere treninger for eventuelle landslagsspillere i regionen. 
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1.2. Styrets arbeid 
I styrets valgperiode 2013/2014 ble det avholdt 9 ordinære styremøter. Det deltok gjennomsnittlig 5 

styremedlemmer i styremøtene. Styret består av representanter fra ulike deler i landet, derfor 

avholdes styremøtene som regel ved telefonkonferanse. 

I tillegg ble det avholdt strategiske arbeidsmøter i Oslo, 25.-26.oktober. Samtlige styremedlemmer 

var til stede på arbeidsmøtene. 

Mellom møtene har styret hatt regelmessig kontakt på e-post og telefon for å avklare fortløpende 

oppgaver. 

 

1.3. NSBFs nasjonale og internasjonale representasjoner 
NIF – Bjørn Christian Thode stilte som representant på NIFs Ledermøte i Bergen 23. -24. mai 

SFF – NSBF har stilt med representant på to medlemsmøter. 

CEB – NSBF stilte med to representanter, president Sven Richard Magerøy Tønnessen og 

visepresident Aleksander Nilsen på CEB-kongressen i Praha, Tjekkia, 14.februar– 16.februar 2014. 

ESF - NSBF stilte med to representanter, president Sven Richard Magerøy Tønnessen og visepresident 

Aleksander Nilsen på CEB-kongressen i Praha, Tjekkia, 14.februar – 16.februar 2014. 

 

1.4. Klubber og medlemsstatistikk 
I 2014 ble det registrert totalt 941 medlemmer fordelt på 20 klubber. Dette er en økning på 12,6% 

siden 2013. Antall klubber er blitt redusert med én. 

Det er gledelig å se et godt løft i medlemstallene i år etter de har ligget jevnt siden 2011. Totalt i 

femårsperioden har vi hatt en økning på 25,1%. 

Aktivitetstall i de ulike aldersgruppene og totalt i forbundet (tall fra 2013 i parentes) 

 0-12 år 13-19 år 20-25 år 26 år >> Totalt 

Kvinner 43 (53) 12 (12) 34 (40) 56 (41) 145 (146) 

Menn 190 (154) 163 (145) 133 (113) 310 (278) 796 (690) 

Totalt 233 (207) 175 (157) 167 (153) 366 (319) 941 (836) 
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Aktivitetsutvikling de siste fem år 

 2010 2011 2012 2013 2014 

Kvinner 135 198 151 146 145 

Menn 617 647 667 690 796 

Totalt 752 845 818 836 941 

 

Forbundet har fremdeles mindre en 2/3 av påkvrevd aktivitetstall for å inneha særforbundsstatus i 

NIF (1500 medlemmer). På sikt utgjør dette en økonomisk utfordring da det kan forventes at 

tilskuddene vil bli redusert dersom ikke aktivitetstallene kommer opp på nivå for gjeldende 

opptakskriterier i NIF. Det er gledelig å se årets økning, og mye tyder på at i 2015 vil vi ende opp med 

over 1000 medlemmer. 
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2. Økonomisk årsberetning 
Regnskapet er avsluttet med et negativt driftsresultat på kr 327,-. Etter finansielle poster har 

forbundet et overskudd på kr 60 151,-, som styret foreslår ført mot akkumulert overskudd. Dette gir 

forbundet en positiv egenkapital på kr 2 440 833,- for 2014, mot kr 2 603 453,- for 2013. Reduksjon i 

egenkapital skyldes i all hovedsak reduksjon i fordringer og kortsiktig gjeld. For nærmere redegjørelse 

av tall og disposisjoner henvises det til «Årsregnskapet». 

Regnskapet pr. 31.12.14 er oppgjort under forutsetning om fortsatt drift. 
Overskuddet er betydelig redusert fra 2013, noe som blant annet skyldes økt aktivitet både for 
landslag, baseballakademi og reisestøtte i forbindelse med ungdomsturneringer. Innfasing av ny 
fordelingsnøkkel for de øremerkede midlene innenfor Post 3 bidrar også til økte inntekter. Disse 
midlene fordeles til særforbundene på bakgrunn av aldersfordelingen blant forbundets medlemmer, 
ledelses- og aktivitetsutvikling og implementering av idrettens verdigrunnlag og retningslinjer. Med 
positiv aktivitetsutvikling innenfor aldersgruppene 6-12 år og 13-19 år, er det forventet at forbundet 
vil motta økt tildeling også for 2015.  
 
Forbundet innledet i 2013 et samarbeid med Norges Bandyforbund og Norges Bueskytterforbund om 
lotteri- og bingodrift i selskapet CB Sinsen AS. Samarbeidet ble inngått for å sikre foreningens andel 
av overskuddet. Dette sikret oss i 2014 en betydelig inntekt fra lotteri- og bingo, og per 31.12.14 har 
forbundet en eierandel i CB Sinsen AS på 1,4 %. Forbundets inntekter fra lotteri og bingo falt allikvel 
med ca. 300 000,- i 2014 sammenliknet med 2013, noe som skyldes både et generelt fall i omsetning 
innenfor bransjen, og at andel mottakere av overskuddet økte ved CB Sinsen AS. Forbundets 
inntekter er allikevel betydelige sammenliknet med hva mange andre organisasjoner mottar, men vil 
fortsette å være usikre pga. bransjens egenart og rammebetingelser.  
 
Forbundet har ikke klart å tegne ny sponsoravtale etter at ESPN America trakk seg ut av Europa. 

Usikkerhet med tanke på overføringer både fra Norsk Tipping, Lotteri og Bingo, og et generelt tøffere 
sponsormarked, risikerer forbundet å få redusert sine tilskudd i større grad enn andre særforbund i 
fremtiden dersom ikke antallet aktive og klubber økes. Forbundet har allikvel vært blant vinnerne i 
norsk idrett gjennom de nye overføringsordningene og omleggingen av Post 3-tildeingen. Ved en 
fortsatt positiv utvikling  av aktivitetstallene til minimum 1500, fordelt på 20 klubber, kan det 
forventes at overføringene fra NIF og kulturdepartementet vil kunne øke med flere hundre tusen. 
Ekstraordinære overføringer og støtteordninger fra Kulturdepartementet, som «Post 3»-midler, er 
under press fra andre særforbund som ikke har kommet like heldig ut i ny fordelingsnøkkel, 
sammenliknet med tidligere år. For 2014 utgjorde Post 3-overføringen kr 311 655,-, og er forventet å 
øke mot over kr 500 000,- frem mot 2017. Denne tildelingen er sterkt knyttet mot utvikling av 
aktivitet for barn og unge i aldersgruppene 6-12 og 13-19, og uten vekst innen disse gruppene vil det 
være vanskelig å forsvare fremtidige overføringer i denne størrelsen fra Kulturdepartementet. 
 
Forbundet vil også i uoverskuelig fremtid være sterkt avhengig av rammetilskuddet fra Norges 
Idrettsforbund og Olympiske og Paralympiske Komité og helt avhengig av at aktivitetstallene bringes 
til et nivå hvor forbundet tilfredsstiller kravene til særforbundsstatus. 
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Kommentarer til budsjettet for 2015 

I 2015 budsjetterer NSBF med 220 000kr i underskudd. Dette er grunnet at vi har egenkapital som vi 

ønsker å bruke på initiativer som bidrar til vekst. Deler av budsjettet er til søknadsbaserte 

støtteordninger, og vil således kun bli brukt dersom klubbene benytter seg av støtteordningene. I 

tillegg har vi budsjettert noe konservativt på inntektssiden. 

Budsjettet er utarbeidet for å gjenspeile NSBF sine verdier og satsingsområder. De strategiske 

satsingsområdene er barn og ungdom, anlegg, kjennskap og media, og NSBFs arbeid.  

Pengene satt av til barn og ungdom gjenspeiler det strategiske satsingsområdet barn og ungdom. 

Likeså med pengene satt av til anlegg. Pengene til breddeidrett understøtter verdiene grenseløse og 

økende. Pengene satt av til landslaget er både i tråd med verdien ytende, men også satsingsområdet 

kjennskap og media da landslaget bidrar til å gi legitimitet til idretten i Norge. 

Barn og ungdom 

 30 000kr til arrangering av sommerleir for barn 

 70 000kr til Youth Baseball Cups 

 75 000kr til skolebesøk og annen rekruttering av barn og ungdom 

 20 000kr til Beeball  

 171 000kr til Norges Baseballakademi 

Anlegg 

 175 000kr til anleggsutvikling 

Breddeidrett 

 50 000kr til softballutvikling 

 20 000kr til trener utvikling 

 20 000kr NBL og NM drift, teknisk direktører 

Toppidrett 

 Landslaget støttes med et gjennomsnitt på 180 000kr per år i en fem års-periode fra 

2014 – 2018. Kostnadene vil være høyere i mesterskapsår, og lavere i årene der det ikke 

er mesterskap. I år er det budsjettert 129 000kr til landslaget 
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3. Strategisk arbeid og langtidsplan 
Styret har i 2014 videreført de fire strategiske satsingsområder utarbeidet i 2012. Det er sannsynlig at 

satsingsområdene blir videreført også i 2015 da en del tiltak knyttet til områdene nå er i 

utarbeidelses- og gjennomføringsfasen. Satsingsområdene vil bli diskutert og vurdert av det nye 

styret tidlig i styreperioden. 

Da satsingsområdet NSBFs arbeid og struktur tilrettelegger for de andre områdene, har vi prioritert 

dette i år. I løpet av 2015 vil vi ha en tilstrekkelig god arbeidsmodell og struktur for å arbeide mer 

effektivt med de andre områdene. Hovedfokuset for 2015 vil være satsningsområdet Barn og Unge. 

Under er beskrevet satsingsområdene, samt en kortfattet oppsummering om årets fremdrift i 

området, samt ambisjoner fremover. 

 

3.1. NSBFs arbeid og struktur 
Styre- og komitéarbeid i NSBF gjennomføres i hovedsak på frivillig basis og lider til tider av 

manglende profesjonalitet. Ved å få på plass en mer effektiv arbeidsform og arbeidsfordeling vil vi 

tilrettelegge for å kunne gjennomføre større forbedringer i andre områder. Det er nå et uttalt 

satsingsområde at tydeligere struktur, ansvarsfordeling og gjennomføringsevne skal prege både 

styrets arbeid og NSBF som helhet. 

I 2014 har vi gjort store fremskritt på dette området. Styret har jobbet strukturert og målrettet 

gjennom året, med tydeligere møtestruktur med formaliserte referater og arbeidsoppgaver: 

 Utarbeidet plan for ny organisasjonsmodell for NSBF som vil bli implementert fortløpende 

 Utarbeidet ny ligastyringsmodell med tydeligere oppfølging av ansvarsfordeling 

 Utarbeidet tydelige mandater for Teknisk Komité og Turneringskomité. Disse mandatene vil 

bli innført for komiteenes arbeid fra og med 2015 

 Utarbeidet formaliserte arbeidskontrakter for ansatte i Sportslig Utvikling, inkludert tydelige 

målsetninger og rapporteringsrutiner 

 Formalisert andre roller tilknyttet styring av NSBF og gjennomføring av seriespill 

 Implementert dokumenthåndterings- og samarbeidssystem for bruk av styret 

Arbeidet med NSBFs arbeid og struktur kommer til å fortsette i 2015 med følgende foreløpige 

målsetninger: 

 Formalisering og mandater for satsing på barn og ungdom 

 Formalisering av mandat for Ungdomskomitéen 

 Kartlegging og formalisering av andre roller 

 Forbedring av økonomisk styring og budsjetteringsprosess 

 Forbedre kommunikasjon og nettside 

 Utvide dokumenthåndterings- og samarbeidssystem for bruk av komiteene 
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Langsiktige målsetninger: 

 Det skal være attraktivt å inneha ansettelse eller frivillig verv i NSBF 

 For å kunne øke aktivitetsnivået skal mer gjennomføringsansvar ligge på klubber og 

komitéer, mens hovedstyret skal skape gode rammebetingelser for dette, sette strategisk 

retning og arbeide med langsiktige planer 

 

3.2. Barn og Ungdom 
Vår viktigste målgruppe er barn og ungdom. Gjennom å øke aktiviteten hos unge vil vi legge til rette 

for at baseball og softball blir bærekraftige idretter i Norge i fremtiden. 

Gjennom 2014 har vi støttet barn og ungdom blant annet gjennom å arrangere YBC-turneringer med 

reisestøtte, gi akademiet de forutsetningene de trenger, og innført hodestøtte for økning av 

medlemstall for U20-medlemmer. Vi har også opplevd god utvikling hos Norges Baseballakademi. 

Mer om akademiet i kapittel 5.1. 

Innenfor dette området ønsker vi å gjøre mye mer. Vi oppfordrer klubbene om å søke om bistand og 

økonomisk støtte til sine initiativer rettet mot barn og ungdom. NSBF lover å være svært 

imøtekommende på dette. 

Foreløpige ambisjoner for 2015: 

 Ansette en regional utviklingskonsulent med spesielt fokus på rekruttering og utvikling av 

tilbud for barn og unge 

 Utarbeide et tydelig mandat for ungdomskomiteen 

 Utarbeide en modell med tilhørende budsjett for effektiv gjennomføring av flere Little 

League-serier i 2016 

 Introdusere minst 400 barn for baseball gjennom besøk på skoler/aktivitetsskolen eller 

liknende 

 Avholde sommerleir med baseball for barn på Østlandet 

Langsiktige målsetninger: 

 Det skal være velfungerende lokale og regionale Little League-serier 

 Norges Baseballakademi skal inkludere minst 20 spillere i hver av byene Oslo, Kristiansand, 

Stavanger, Bergen og Trondheim 

Vi opplever det som en utfordring at ingen av styremedlemmene har noe særlig erfaring med 

baseball for barn og ungdom. Derfor er vi avhengige av hjelp og initiativer for klubbene. 
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3.3. Anlegg 
Baseball og softball er idretter med store krav til anlegg. Uten dedikerte baner er det vanskelig å 

skape dedikerte miljøer. Derfor skal vi prioritere å skape nye baner og videreutvikle de eksisterende. 

 Bærum, Rud Baseballbane – Rud ble ferdigstilt og tatt i bruk for sesongen 2014 

 Trondheim, Lade Baseballbane – Det bygges et fleridrettsanlegg med fullverdig baseballbane 

med alle nødvendige fasiliteter. Prosjektet forventes å være ferdig september 2015 

 Bergen – NHHI er i dialog med kommunen angående mulighetene for å inkludere en 

baseballbane i et fleridrettsanlegg som er under planlegging 

 Stavanger – Har fått dedikert plass og planlegger utbygging 

Foreløpige ambisjoner for 2015: 

 Utarbeide et tydelig mandat for Anleggskomiteen 

 God fremdrift på baneutvidelser 

 Motta flere søknader om støtte til banebygging fra klubbene 

Langsiktige målsetninger: 

 Det skal være minst én bane av nivå 31 eller høyere i hver av byene Oslo, Kristiansand, 

Stavanger, Bergen og Trondheim 

 Det skal være minst 15 baner av nivå 21 eller høyere i Norge 

 Det skal bygges et Nasjonalanlegg som holder internasjonal kvalitet og kan brukes til å 

organisere internasjonale turneringer 

 Det skal være gode innendørsfasiliteter for baseball i alle storbyer 

 

3.4. Kjennskap og media 
Vi ønsker å bli en mer synlig idrett i Norge. Det er mange i Norge som ikke vet hva baseball og softball 

er, og enda færre som er klar over at det eksisterer et relativt stort miljø for det i Norge. Dette er 

informasjon som må ut og som vil medføre økt medlemsmasse og aktivitet. 

Gjennomførte initiativer i 2014: 

 Sendt ut pressemelding til alle landets sportsredaksjoner i forbindelse med landslagets 

deltakelse i Europamesterskapet 

Foreløpige ambisjoner for 2015: 

 NSBF sine nettsider skal forbedres 

 Dette er baseball.no skal oppdateres med nyopprettede klubber 

                                                           
1
 Klassifiseringskriterier for baner kan leses på http://www.soft-baseball.no/wordpress/offisiell-

informasjon/anlegg 
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 NSBF skal kommunisere nyheter, resultater osv til medlemsklubber regelmessig 

 Det skal være minst én artikkel om norsk baseball i nasjonale medier 

Langsiktige målsetninger: 

 Et flertall av nordmenn skal vite hva baseball er, og at det spilles aktivt i Norge 

 Regelmessige artikler om baseball i nasjonale medier 
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4. Aktivitetsrapport 2014 

4.1. Norsk Baseballiga (NBL) 
NBL ble avholdt som en to-delt serie med grunnserie og sluttspill. Totalt 12 lag deltok i NBL i 2014. 

Totalt ble det planlagt 69 kamper, pluss opp til 19 sluttspillkamper. 

I første divisjon (NBL1) var det seks lag, og i andre divisjon (NBL2) var det seks lag fordelt i to grupper, 

NBL2 Øst og NBL2 Vest. 

I grunnserien i NBL1 var det planlagt totalt 45 kamper – 15 kamper for hvert lag. I grunnserien i NBL2 

var det planlagt totalt 12 kamper i hver gruppe – 8 kamper for hvert lag. 

Sluttspillet var tre-delt. De fire beste lagene i NBL1 spilte mesterskapssluttspill i cup-format. De to 

dårligste lagene i NBL1 og vinneren av hver gruppe i NBL2 spilte kvalifiseringssluttspill i double 

elimination-format. Resterende lag spilte NBL2-sluttspill i cup-format. 

Resultater i NBL 

Medaljer 

1. Alna Caribeños 

2. Oslo Pretenders 1 

3. Oslo Rangers 

Kvalifisert til NBL1 

1. Kristiansand Suns (fra NBL2V) 

2. NTNUI Knickers (beholdt 

plassen) 

Grunnserien i NBL1 

1. Alna Caribeños 

2. Oslo Pretenders 1 

3. Oslo Rangers 

4. ØHIL Royals 

5. Oslo Alligators 

6. NTNUI Knickers 

Grunnserien i NBL2 Vest 

1. Kristiansand Suns 

2. Stavanger Baseball 

3. NHHI Baseball 

Grunnserien i NBL2 Øst 

1. Oslo Pretenders 2 

2. Moss Shields 

3. Fredrikstad Bears 
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4.2. Norgesmesterskap i Baseball (NMB) 
NM ble arrangert slik at det var først en innledende runde, så en mellomrunde og til slutt en finale. 

Den innledende runden besto av to grupper med tre lag i hver gruppe. En gruppe spilte i 

Kristiansand, den andre i Oslo. Begge gruppene ble spilt som en «round robin» hvor de to beste 

lagene gikk videre til mellomrunden. 

Mellomrunden besto av 4 lag som spilte 

«double elimination». De to beste 

lagene spilte en best av 3-finale på 

Rommen. 

Medaljer 

1. Oslo Pretenders 1 

2. Kristiansand Suns 

3. ØHIL Royals 

 

 

 

4.3. Winter Baseball Cup (WBC) 
WBC ble arrangert av Fredrikstad Bears med støtte fra NSBF i Østfoldhallen 29.mars-30.mars 2014. 

Lørdagen var åpen for alle, mens søndagen var forbeholdt ungdom i alderen 13-19 år. 

I turneringen på lørdagen deltok 72 

deltakere fordelt på seks lag. Det ble 

spilt ni kamper, og det ble gjennomført 

treninger og andre aktiviteter inkludert 

batting cage for de lagene som ikke 

spilte. 

På søndagen deltok 14 ungdommer 

fordelt på to lag. Det ble spilt to kamper. 

NSBF anser arrangementet som en stor 

suksess og takker Fredrikstad Bears for 

godt gjennomført arrangøransvar. 
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4.4. Kristiansand Baseball Open (KBO) 

 

KBO (Kristiansand Baseball Open) ble arrangert 7-9. Juni 2014. Totalt ble det spilt åtte kamper, 

fordelt på fire seniorkamper, to youth kamper og to LL-kamper. 

Turneringen var en suksess med stor variasjon og bredde. Toppnivået stod det Norske Landslaget i 

Baseball for. Kristiansand Suns, Stavanger og et samlelag fra Bergen deltok også.  

Deltakere i Youth Baseball ble delt inn i to lag (rødt og blått) og spilte to kamper mot hverandre. 

Samme metode ble brukt med LL-spillere.  

Det var mye aktivitet rundt Dønnestad i Kristiansand, der de ulike lagene spilte kamper, varmet opp, 

slappet av etter kampene ol. Det var også musikk og kiosksalg ved anlegget. 

Dømmingen av de ulike kampene ble gjort av Ty Tollestrup, Darren McKellep, Svein Madsen og 

Charles Vezina. 

KBO er et åpent arrangement som er blitt arrangert av Kristiansand Baseballklubb siden 2009. 
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4.5. Youth Baseball Cups (YBC) 
Youth Baseball Cups er et tilbud til ungdom 

i aldersgruppen 13-19 år, der de får en 

arena der de kan spille med jevngamle 

spillere. Turneringene arrangeres ved at 

deltakerne påmeldes som individer, så blir 

det delt inn i lag basert på fordeling av 

alder og ferdighetsnivå. NSBF koordinerer 

og finansierer turneringene, mens det er 

klubbene selv som står for den praktiske 

gjennomføringen. 

 

Det ble arrangert fire Youth Baseball Cups i 2014: 

 30.mars i Østfoldhallen av Fredrikstad Bears, som en del av WBC 

 8.juni – 9.juni i Kristiansand av Kristiansand Suns, som en del av KBO 

 22.august i Stavanger av Stavanger Baseball 

 13. – 14. september på Rud av ØHIL Royals 

I gjennomsnitt deltok over 20 ungdommer på hvert av arrangementene. 

Det er planlagt fire YBC også i 2015. 

 

4.6. Barneaktivitet 
I løpet av de siste årene har mange klubber begynt å fokusere mer på soft- og baseballaktivitet for 

barn under 13 år og forbundet opplever stor vekst i antall aktive i de yngre aldersgruppene. Med 

flere aktive kommer også praktiske utfordringer, og klubbene er flinke og løsningsorienterte både når 

det gjelder avvikling av treninger og kamper. Tilgjengelighet på baner og treningsfasiliteter gjennom 

hele året er derimot en utfordring, i tillegg til at det er et stort behov for ressurspersoner med både 

tid og kompetanse. Videreutvikling av trenerløypa, med spesielt fokus på «Trener 1», samt 

implementering av Beeball og andre tilpassede aktiviteter for barn og unge, blir derfor viktige verktøy 

for å sikre rekruttering og kvalitet i aktivitetstilbudet til barn og unge. 

Det er også viktig at klubbledelse og trenere har fokus på idrettens verdigrunnlag, 

barneidrettsbestemmelsene og retningslinjene for barneidrett. Styret har ikke mottatt 

bekymringsmeldinger vedrørende dette og opplever at alle klubber med barneaktiviteter har som 

mål at både treninger og kamper skal skje på barnas premisser og for at de skal ha glede av fysisk 

aktivitet sammen med andre. 

NSBF vil rette en spesiell takk til Ty Tollestrup i ØHIL Royals, Bruce Nester i Stavanger Baseball Club 

og Brian Howard i Moss Baseballklubb, for arbeidet de har gjort både i 2014 og årene før. De har 
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vært særs viktige i planlegging og gjennomføring av aktiviteter både lokalt og nasjonalt, og pådrivere 

for å utvikle barneaktiviteter og Little League. 

 

4.7. Bergen Challenge – studentmesterskap 
Baseballturneringen i Bergen Challenge ble arrangert 10. – 11. oktober, og var Norges første rene 

studentmesterskap. 

Med tre deltakende lag ble det spilt en round robin, der NTNUI Knickers kom seirende ut med NHHI 

Baseball på andre plass og nyoppstartede Ås Nighthawks på tredje plass. 

Arrangementet ble svært vellykket og legger grunnlaget for flere studentmesterskap fremover. 

NSBF vil rette en stor takk til NHHI Baseball for arrangementsansvaret. Deres innsats resulterte både i 

en vellykket turnering og at to nye studentlag i baseball ble opprettet i løpet av året. 
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5. Eliteaktivitet 
Eliteaktivitet innen norsk baseball består av det Norske Landslaget i Baseball (NLLB) og det Norske 

Baseballakademiet (NBA). Programmene er ledet av følgende ressurspersoner: 

 Nasjonal leder for Sportslig Uvikling, Andy Johnson, er ansvarlig for begge programmene. 

 Brian Bach er hovedtrener i NBA og assistenttrener i NLLB 

 Fabian Weber er hovedtrener i NLLB og assistenttrener i NBA (fra 2015) 

 Karl Duncker er assistenttrener i NLLB og NBA (fra 2015) 

 

5.1. Det Norske Baseballakademiet (NBA) 
NBA besto i 2014 av to hovedorganisasjoner – Oslo Baseballakademi (OBA) og Kristiansand 

Baseballakademi (KBA). OBA var ledet av Brian Bach, mens KBA var ledet av Andy Johnson. Gruppene 

gjennomførte til sammen 75 treningsdager for 22 deltakere i perioden januar – september. Begge 

organisasjonene benyttet seg regelmessig også av frivillige trenere fra lokalmiljøene. 

Mål for 2015: 

 Opprette formelle organisasjoner med betydelig aktivitet i Stavanger og Trondheim 

 Øke deltakelse med 15% 

 Øke fokus på ferdighetsutvikling og spillforståelse 

 Befeste administrasjonsflyt og fremdriftsmåling 

 Øke deltakelsen av eldre NBA-spillere i NLLB-aktiviteter 

Planlagt aktivitet: 

 2 ukentlige treninger i perioden januar - april  

 1 ukentlig trening i perioden april - september 

 Lokale kamper  

 1 nasjonal felles treningshelg  

Nåværende deltakelse (per februar 2015) er 33 spillere fordelt i fire regioner. 

 

5.2. Det Norske Landslaget i Baseball (NLLB) 
Opprettelsen av NLLB høsten 2013 var drevet av to hovedårsaker: 

1. Gi sporten økt legitimitet i det norske idrettsmiljøet 

2. Å være et mål for yngre spillere, spesielt NBA-deltakere, for å motivere til økt utvikling som 

idrettsutøvere 

NLLB-spillere deltok på NBA-treninger i perioden januar – juni. I tillegg hadde laget fire samlinger 

– innendørs vårtrening i Kristiansand, deltakelse og treninger på Kristiansand Baseball Open, 
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samling og trening i Oslo før avreise til Europamesterskap i Slovenia, samt deltakelse i 

Europamesterskap i Slovenia. 

 

Oppsummering 2014: 

 20 spillere og 3 trenere reiste og deltok i Europamesterskap C-pool i Slovenia, 29.juli – 

2.august 

 Svake resultater med fem tap på fem kamper 

 Hadde ikke god nok pitching, og var overmannet offensivt 

 Utførte for mange defensive feil 

 Opplevde stor grad av skader i troppen 

 Opplevde noen utfordringer, og lærte mye, i forbindelse med organisering av aktivitet og 

budsjettoppfølging 

Til tross for noe svakere sportslige resultater enn vi hadde håpet på, oppnådde vi 

hovedmålsetningen: Å delta og fremstå på en slik måte at motspillere og arrangører fikk inntrykk 

av at Norge er på plass, klare for å kjempe, og gjøre dette med høyeste grad av sportslighet og 

respekt for baseball og vårt land. I så måte var Norges deltakelse i mesterskapet en stor suksess!  

Utsikter for 2015: 

 Fabian Weber overtok som hovedtrener etter europamesterskapet 

 Det ble gjennomført en treningssamling med laguttak i januar 2015, der 7 nye spillere ble 

tatt ut. NLLB består nå av en utvidet spillerstall på 27 spillere 

 16 av NLLB-spillerene er deltakere, eller alumni fra NBA 
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 NLLB-spillere fortsetter å delta på NBA-treninger i sine respektive regioner 

 Det er planlagt en nasjonal treningssamling i Oslo i mai  

 Det er planlagt en vennskapsturnering i Estland i juni der Norge møter Estland, Finland 

og Latvia 

Mål for 2015: 

 Forbedre atletiske ferdigheter på laget 

 Fokusere på og forbedre fundamentelle baseballegenskaper, og skape forpliktelse og 

engasjement om sportslig utmerkelse 

 Oppreette tydelige kommunikasjonslinjer ut mot klubber og medlemmer angående NLLB 

sin hensikt og rolle 

Langsiktige mål: 

 Vinne minst én kamp i Europamesterskapet C-pool i 2016 

 Komme topp 2 i vår gruppe i Europamesterskapet C-pool i 2018  
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6. Teknisk Komité sitt arbeid 

6.1. Dømming 
Veksten i antall dommere har ikke fulgt veksten i antall klubber og medlemmer de siste årene, noe 

som har medført kvalitets- og kapasitetsutfordringer for dømming i serie og NM. Ved flere tilfeller i 

år har det blitt byttet dommere i siste liten, og vi har opplevd å måtte fly dommere rundt om i Norge 

på kort varsel, noe som har medført ekstrakostnader for NSBF. Vi oppfordrer klubbene på det 

sterkeste til å påse at de har nok dommere og tar sitt ansvar for at det blir stilt med dommere til 

kampene. I sesongen 2015 vil Teknisk Direktør ta ansvar for å følge opp klubbene tettere når det 

kommer til dommeransvaret. 

For å mitigere dette problemet har vi begynt å utvikle et nytt system for sertifisering og utdanning av 

dommere. Dette systemet vil bli ferdigstilt og implementert mot slutten av 2015 eller i begynnelsen 

av 2016. I tillegg har vi besluttet å øke belønningssatsene for dommere fra og med sesongen 2015 for 

å gjøre det mer attraktivt å dømme.  

Frem til vi får nok antall dommere i Norge blir vi avhengig av å hente inn noe hjelp fra utlandet for å 

dekke dommerbehovet. 

I dag har forbundet en godkjent CEB-dommer og to forbundsdommere (inkludert dommere med 

internasjonal godkjenning).  

I NM-finalen ble det stilt med tre dommere og i seriefinalen måtte vi hente inn en dommer fra 

Finland for å ha to dommere. 

Utdanning av dommere 

I styreperioden holdt TK fire dommerkurs, to i Bergen og to i Oslo. I Bergen var det 10 deltakere i 

2014 og 18 deltakere i 2015, mens det i Oslo var 11 på det første kurset og 7 på det andre kurset. 

Instruktører var John-Arne Nyland og Eivind Pagander Tysnes 

Eivind Pagander Tysnes deltok på CEB-umpire clinic i Barcelona 6. – 8. mars 2015 og er nå sertifisert 

CEB-dommer. NSBF gratulerer! 

Annet 

CEB-dommer John-Arne Nyland var i Slovenia og dømte C-EM for CEB. 

 

6.2. Scorekeeping 
Organisering av scorekeeping i 2014 

I NSBF-organiserte turneringer er hvert enkelt lag ansvarlig for å føre egen protokoll for de innings de 

selv er i angrep. Protokollen skal sendes inn så fort som mulig etter gjennomført kamp. 

NSBF har organisert noen protokollførere som deretter fører protokollene inn i systemet 

GameChanger der statistikk blir tilgjengelig for forbundets medlemmer. 
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Erfaringen fra 2014 er at det har vært utfordringer knyttet til at noen lag er sene med å sende 

protokollen, eller ikke sender i det hele tatt. I tillegg har vi opplevd kapasitetsproblemer hos 

ressurspersonene. Kvaliteten på protokollene har bedret seg i løpet av de siste årene, men det er 

fremdeles noen enkeltpersoner og klubber som ikke følger NSBF sine retningslinjer for 

protokollføring, noe som gjør arbeidet med å publisere statistikk og resultater vanskeligere. 

I 2015 skal vi håndtere disse problemene ved å følge opp innsending av protokoll tettere, og dele ut 

bøter til lag som ikke sender inn tidsnok. I tillegg skal vi utvide kapasiteten til NSBF sine 

protokollførere. 

Utdanning av scorekeepere 

Det ble avholdt et scorekeepingkurs i Oslo med 16 deltakere. Instruktør var Aleksander Nilsen. 

Det ble avholdt et scorekeepingkurs i Bergen i 2014 med 15 deltakere. Instruktør var Aleksander 

Nilsen. 

Det ble avholdt et scorekeepingkurs i Bergen i februar 2015 med 12 deltakere. Instruktør var 

Aleksander Nilsen. 

 

6.3. Turneringsreglement 
Fra sesongen 2015 blir det lansert et fullstendig revidert turneringsreglement. Da TK ikke har hatt 

kapasitet til å gjennomføre revideringen har styret tatt ansvar for dette gjennom året, og inkludert TK 

for avklaringer ved behov. 

Revideringene i turneringsreglementet er basert på erfaringer og innspill fra klubbene gjennom de 

siste fire sesongene. Styret har tatt utgangspunkt i det gamle reglementet, Sveriges Baseball och 

Softballförbund sitt reglement, egne erfaringer og innspill fra klubbene og laget et endringsforslag. 

Endringsforslaget ble sendt på høring til klubbene 16/12/2014. Styret fikk formell tilbakemelding fra 

to klubber i to omganger, og har gjort tilpasninger og forbedringer for å imøtekomme klubbenes 

ønsker på best mulig måte. 

Det er fremdeles noen avklaringer som gjenstår, og vi forventer at det vil gjøres noen flere endringer 

før det nye reglementet blir publisert i sin endelige form. Vi er imidlertid svært sikre på at det vil skje 

innen sesongstart. 

Fremover vil TK gjenoppta ansvaret for forvaltning av turneringsreglementet, og prosessen for 

innspill og endringer vil bli formalisert. 
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7. Sportslig Utvikling 

7.1. Trenerutdanning 
I samarbeid med særforbundene i Norges Idrettsforbund og Olympiske og Paralympiske Komité (NIF), 

utvikles det nå en tverridrettslig utviklingsstige for trenere, kalt «Trenerløypa». Dette er et 

felleseuropeisk initiativ for å kvalitetssikre treneryrket og kompetansekravene på tvers av idretter og 

landegrenser i Europa. De enkelte nivåene består av fellesidrettslige fag, levert av NIF, og 

særidrettsfag, hvor særforbundene har full autonomi for utvikling av eget kurs- og 

kompetansemateriale. NSBF har i samarbeid med det portugisiske soft- og baseballforbundet, 

Baseball Canada og International Sports Group, utviklet kursmateriale til «Trener 1» for baseball.  I 

desember 2012 fikk NSBF godkjent rammeverket for Trener 1, som det det tredje særforbundet i 

Norges Idrettsforbund. NSBF jobber nå med rammeverket for «Trener 2», som forventes godkjent 

medio 2015. «Trener 1» skal også evalueres i løpet av 2015. 

Trenere som ønsker å utvide sin kompetanse ved å delta på internasjonale trenerkurs kan søke NSBF 

om støtte til dette. For å få innvilget støtten må søkeren være dedikert til å bruke sin kompetanse 

bredere enn kun i egen klubb, for eksempel ved å delta som instruktør i nasjonale trenerkurs, være 

trener for lokale akademispillere eller bidra til spillerutvikling blant barn og ungdom. 

21. – 23. mars 2014 deltok Karl Duncker fra NTNUI Knickers på «Trener 1»-kurs i Abrantes, Portugal. 

Forelesere og instruktører på kurset var Andy Berglund (MLB) og Petr Stribrcky (FPBS) 

8. – 9. desember 2014 deltok Fabian Weber og Brian Back på den 26. europeiske trener-clinicen i 

Rotterdam, Nederland. Programmet fokuserte var delt inn i baseball generelt, softball generelt og 

pitching i baseball. Det var en lang rekke anerkjente trenere og kursholdere, blant annet Jim 

Jones (ISG Baseball), Derek Johnson (Chicago Cubs Minor League Pitching Coordinator, formerly 

Vanderbilt University), Charlie Greene (Milwaukee Brewers), Brian Farley (Netherlands, Head 

Coach), Scott Weberg (Dunedin Blue Jays, S&C Coach), Frans Bosch (Fontys University of Applied 

Science Professor), Derek Shelton (Tampa Bay Rays Hitting Coach) og Steve Janssen (Netherlands, 

Pitching Coach). 

Trenerkurs i forbindelse med landslagssamling 31.januar – 1.februar, 2015 

Det gikk en åpen invitasjon til trenere på alle klubber i Norge om å delta når NLLB og NBA hadde 

samling på Idrettshøyskolen i Oslo 31.januar til 1.februar 2015. Hensikten med dette var å utdanne 

trenere, samt å gi et innblikk i hvordan NLLB og NBA arbeider med spillerutvikling. 

Det deltok 10 trenere på kurset. 

 

7.2. Spillerutvikling 
NSBF anser det som hovedregel at generell spillerutvikling er klubbenes ansvar, og at NSBF sin 

oppgave er å utdanne trenere som igjen kan utvikle sine spillere. Likevel ønsker forbundet å 
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gjennomføre noe mer spillerutvikling, spesielt innenfor områder som pitching og catching der vi 

kjenner at mange klubber opplever kompetanseutfordringer. 

Når det gjelder forbundets elitesatsing bidrar NSBF til spillerutviklingen gjennom å engasjere trenere 

for å sikre høy kvalitet i treningene for NBA og NLLB. 

Pitching og catching clinic i Oslo, 15. – 16. mars 2014 

Det ble arrangert et åpent kurs om pitching og catching på Idrettshøyskolen i Oslo. Fabian Weber 

(NSBF) og Jose Luis Larrinaga Ocampo (Borgerhout Squirrels) var pitching-trenere og Brian Bach og 

Bruce Nester (begge NSBF) var catching-trenere. 

Trenerne og NSBF mottok veldig gode tilbakemeldinger fra de 30 deltakerne. 

Pitching og catching clinic i Bergen, 14. februar 2015 

Helgen 14. – 15. februar arrangerte NSBF og NHHI Baseball en kurshelg åpen for deltakelse fra alle i 

regionen. Kurshelgen inneholdt scorekeeping-kurs, dommerkurs og pitching og catching-kurs. 

Modellen med flere kurs i løpet av en helg, samt felles arrangøransvar med en klubb fungerte meget 

godt. NSBF oppfordrer andre klubber om å søke om å arrangere det samme. 

Pitching og catching-kurset ble holdt av Alek Nilsen og Bruce Nester for 18 deltakere, og fulgte 

samme læringsplan som kurset i Oslo i 2014. 

 

7.3. Andre aktiviteter 
Softball clinic 

5. -6. april 2014 deltok 19 jenter på basiskurs i softball I Oslo. Tre instruktører fra Dansk Softboll 

Forbund bidro til at deltakerne fikk to dager intensiv og omfattende innføring i regler, praktisk 

gjennomføring av treninger og spill. Kurset var et ledd i forbundets arbeid med å gjenreise softball i 

Norge, både for gutter og jenter, hvor første mål er å delta i det åpne Nordiske Mesterskapet i 

softball, som arrangeres i Skövde 13. – 14. juni. Forbundet håper å kunne gjennomføre et nytt kurs 

forut for dette mesterskapet. 
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8. Marked og sponsor 

8.1. Sponsorer i 2014 
NSBF har ikke hatt noen faste sponsorer i 2014. 

NSBF inngikk i 2014 en avtale med New Partners som skal utforske muligheten om å få 

sponsormidler fra amerikanske selskaper og/eller individer. NSBF bærer ingen økonomisk risiko i 

avtalen, da New Partners kun får betalt en andel av eventuelle sponsorinntekter. 

 

8.2. Media i 2014 
NSBF har ved enkelte anledninger vært i media i 2014, men ikke tilstrekkelig til å være like synlige 

som vi ønsker. 

NSBF har blitt kontaktet ved fire anledninger for å kommentere, eller bistå ved oversetting av 

baseballuttrykk av journalister som skriver artikler om baseball. Her har NSBF blitt nevnt som kilde i 

artiklene. 

I forbindelse med Landslagets deltakelse i Europamesterskapet ble det skrevet ca fem artikler i 

lokalaviser. Dekningen var best i Fredrikstad Blad, Fædrelandsvennen og i Sola. 

 

8.3. Bedriftssoftball 
I 2014 har vi solgt to arrangementer med bedriftssoftball. Salg og gjennomføring av arrangementene 

har vært i regi av Landslaget i Baseball med administrativ støtte av NSBF styre og generalsekretær. 

Inntektene fra arrangementene har vært totalt 40 000,- og blir fordelt likt til NBA og NLLB. 

For å kunne levere arrangementer som er mest mulig attraktive for bedriftene, samt å få tilgang til et 

større marked har NSBF inngått en samarbeidsavtale med Excite Events. Avtalen innebærer at Excite 

Events kan tilby softballarrangementer til sin kundeportefølje. Excite Events planlegger og 

gjennomfører arrangementet i form av servering, underholdning, premier og annet som kunden 

ønsker, mens NSBF stiller med instruktører og gjennomfører selve softballopplæring og –kampene. 

Instruktørene er fortrinnsvis spillere fra Landslaget, eller spillere fra Akademiet som er over 18 år. 

Excite Events fakturerer kunden for hele arrangementet, og NSBF fakturerer Excite Events en fast 

sum for antall instruktører. 

Arrangementene har vært svært vellykkede og begge bedriftene har uttrykt et ønske om et 

tilsvarende arrangement i 2015. I tillegg har Excite Events fått positiv tilbakemelding fra sin 

kundeportefølje om flere bedrifter som kunne tenke seg tilsvarende arrangementer. 

Ambisjonen for 2015 er seks arrangementer med en total inntekt på 90 000,-. 
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Bedriftssoftball for Haavind Advokatfirma 

Arrangementet ble gjennomført 19.juni på Voldsløkka i Oslo. Det var 12 deltakere fra Haavind, og 

NSBF stilte med tre representanter for gjennomføring av arrangementet. 

Arrangementet var enkelt – NSBF-representantene ga grunnleggende opplæring i teknikk og regler, 

deretter spilte de softball i ca 2 timer. 

 

Bedriftssoftball for Monster produksjonsselskap 

Arrangemententet ble gjennomført i samarbeid med Excite Events 5.septemper på Voldsløkka i Oslo. 

Det var ca 60 deltakere fra Monster, inkludert flere kjente fjes fra TV. NSBF stilte med åtte 

representanter, og Excite Events stilte med tre representanter. 

Arrangementet var forseggjort og godt gjennomført. Excite Events organiserte servering av mat og 

drikke, DJ og kommentator, premiering og koordinering av deltakerene. NSBF organiserte 

grunnleggende opplæring i teknikk og regler, før gjennomføring av en kort turnering med fire lag. 

 

 

8.4. Dette ér baseball.no 
Nettsiden og Facebook-siden Dette ér Baseball er fremdeles aktiv, og NSBF anser dette som viktige 

kanaler for rekruttering og kommunikasjon fremover. 

Vi oppfordrer alle klubber til å ta i bruk materiale fra kampanjen i sine rekrutteringsaktiviteter. Ta 

kontakt med forbundet for mer informasjon. 
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9. Antidoping 
Forbundet har ikke hatt noen dopingsaker i 2014. Alle deltakere på landslag og Baseball Academy er 

forpliktet til å gjennomføre Antidoping Norge sitt e-læringsprogram «Ren Utøver». Forbundet 

oppfordrer all spillere og klubber organisert under NSBF til å gjennomføre e-læringsprogrammene 

«Ren utøver» og «Rent Idrettslag». 
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10. Planlagte aktiviteter og viktige datoer for 2015/2016 
I tabellen under står NSBF sine foreløpige planer for 2015. Merk at datoene kan endres, så sjekk alltid 

forbundets hjemmesiden for oppdatert informasjon. 

Dato Aktivitet 

April 24. – 26.  

25. 

Aktiv 2015 på Norgesmessen i Lillestrøm 

Opening games NBL 

Mai 23. – 25.  

23. – 25.  

23. – 25.  

30. – 31.  

30. – 31.  

Kristiansand Baseball Open 

Youth Baseball Cup i Kristiansand 

Landslagssamling på Rommen 

Little League cup på Rud 

Softball cup på Rud 

Juni 4. – 7.  

6. – 7. 

13. – 14.  

Vennskapsturnering i Estland med Norge, Finland, Latvia og Estland 

Første runde i NM 

Nordisk mesterskap i softball i Skövde, Sverige 

Juli 4. American Chamber of Commerce 4th of July i Frognerparken 

August 8. – 9. 

22.  

Andre runde i NM 

Little League cup i Moss 

September 5. – 6.  

12. – 13. 

19. – 20. 

NBL Play-offs 

NM-finaler 

NBL-finaler 

Oktober 24.  

24.  

24. – 25. 

Lagledermøte 

Årsavslutningsfest 

NSBF-styrets strategimøter 

November Ukjent dato 

Ukjent dato 

Dommerkurs 

Scorekeepingkurs 

Desember   

Januar 15.  Påmeldingsfrist for NBL og NM 

Februar   

Mars 12. Generalforsamling 
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11. Støtteordninger 2015 
For å legge til rette til økt aktivitet og oppnåelse av våre målsetninger har NSBF en rekke med 

definerte støtteordninger til klubbene. Disse vil endres fra år til år, avhengig av hva NSBF mener er de 

til enhver tid viktigste områdene. Vi oppfordrer alle klubber om å sette seg inn i støtteordningene og 

delta i de aktuelle for den enkelte klubb. Kontakt forbundet direkte for mer informasjon om 

støtteordningene. 

 

11.1. Spillemidler til utstyr 
Å søke midler til et tiltak kan og burde gjøres i forbindelse med andre eksterne søkander, som f.eks. 

NIF sin ordning “Spillemidler til utstyr”. Forbundet ønsker å prioritere barn- og unge, samt utvikling 

av baner.Styret stiller seg positiv å støtte et nystartet lag, også økonomisk, dersom det sendes inn 

tilfredsstillende dokumentasjon i henhold til søknadskriterier. Klubber som søker om støtte kan ikke 

forvente høyere støtteandel enn 50 %, med unntak for prosjekter forbundet anser som særskilt 

viktige. 

 

11.2. Anleggsstøtte 
I tråd med vårt satsingsområde på anlegg oppfordrer vi klubber til å søke om midler til utbygging og 

forbedring av anlegg. 

Eksempler kan være scoreboard, batting cage, baser, grus, anleggsarbeid eller annet knyttet til 

bygging og forbedring av baseballbaner. 

Søknad skjer gjennom Søknadsskjema for Tilskudd Idrettslag som til enhver tid er tilgjengelig på NSBF 

sin hjemmeside. 

I år ser vi spesielt etter klubber som ønsker å sette opp batting cage. Dersom det søkes med en 

forpliktelse om å stille cage til disposisjon også for andre klubber i nærheten støttes cage med 100%. 

 

11.3. Hodestøtte for U20-medlemmer 
Aldersgruppen U20 er den høyest prioriterte aldersgruppen in NSBF. Vi har et strategisk 

fokusområde å satse på barn og unge, for å skape det nødvendige fundamentet for at softball og 

baseball blir mer populære idretter i Norge. 

For å oppfordre klubbene til å satse på rekruttering av unge spillere tilbyr vi hodestøtte for økning i 

medlemsantall. NSBF støtter med 200,-, øremerket til innkjøp av utstyr eller klubbekledning (caps, 

drakt, gensere o.l.), per økt medlem fra det høyeste antall medlemmer klubben har registrert de siste 

tre årene. 
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Støtteordningen er aktiv fra og med 2014-registreringen, så det er flere av klubbene som er 

berettiget til denne støtten allerede. 

Nyopprettede klubber kan søke om forskudd på støtten basert på antall medlemmer som registreres 

ved opprettelse av klubben. 

 

11.4. Hodestøtte for softballmedlemmer 
NSBF opplever at det er lavere softballaktivitet enn ønsket i Norge. For å oppfordre klubbene til å 

satse på rekruttering av softballspillere og å introdusere baseballmedlemmer også til softballaktivitet 

tilbyr vi hodestøtte for økning i medlemsantall. NSBF støtter med 200,-, øremerket til innkjøp av 

utstyr eller klubbekledning (caps, drakt, gensere o.l.), per økt medlem fra det høyeste antall 

medlemmer klubben har registrert de siste tre årene. 

Støtteordningen er aktiv fra og med 2014-registreringen, så det er flere av klubbene som er 

berettiget til denne støtten allerede. 

Nyopprettede klubber kan søke om forskudd på støtten basert på antall medlemmer som registreres 

ved opprettelse av klubben. 

 

11.5. Beeball/baseball for barn 
NSBF har utarbeidet en pakke som klubbene kan benytte seg av for å introdusere barn for baseball. 

Pakken innebærer lån av utstyr samt et foreslått program til bruk i skolen, aktivitetsskolen eller 

liknende. Klubben vil motta premiering og/eller godtgjørelse for gjennomføring av aktiviteter. 

 

11.6. Rekreasjonell softball 
NSBF har utarbeidet en pakke som klubbene kan benytte seg av for å introdusere nye spillere for 

softball. 

Pakken innebærer lån av utstyr samt et foreslått program til å arrangere enkle softballkamper i 

parker, på fotballbaner eller liknende. Klubben vil motta premiering og/eller godtgjørelse for 

gjennomføring av aktiviteter. 

 

11.7. Reisestøtte for deltakelse i NSBF-turneringer 
Den automatiske reisestøtteordningen ble avviklet f.o.m 2014-sesongen. Lag som søker om 
reisestøtte må bruke NSBF sitt offisielle søknadsskjema, og kun lag som kan dokumentere mer enn 2 
“reiser” per sesong per offisiell NSBF-turnering, vil automatisk få innvilget reisestøttesøknad etter 
reisestøttetabell (se under, dersom forbundets økonomi tilsier det. Med “reise” menes mer enn 2 



  

_________________________________________________________________________________________________________ 

NORGES SOFT & BASEBALL FORBUND - NORWEGIAN SOFT & BASEBALL FEDERATION 

ULLEVÅL STADION, SOGNSVEIEN 73, 0840 OSLO, NORWAY 

TEL: (+ 47) 21 02 90 00, TEL DIR: (+ 47) 21 02 98 55, FAX: (+ 47) 21 02 90 03 

E-MAIL: baseball@nif.idrett.no 

WWW.SOFT-BASEBALL.NO 

31 

timers reise hver vei, med egnet transportmiddel. Nystartede lag kan få innvilget støtte til sin første 
reise i forbindelse med serie og/eller NM, dersom søknad er tilfredsstillende utfylt og dokumentert. 
Søknadsklubb kan tildeles inntil 50 % av søknadssum, allikevel begrenset oppad til beløp angitt i 
reisestøttetabell. 
 

REISESTØTTE Oslo Moss Fredrikstad Kristiansand Bergen Stavanger Trondheim 

Oslo N/A N/A N/A 1179,- 1640,- 1886,- 1684,- 
Moss N/A N/A N/A 1041,- 1897,- 1747,- 2008,- 
Fredrikstad N/A N/A N/A 1041,- 1897,- 1747,- 2008,- 
Kristiansand 1196,- 1026,- 1026,- N/A 1724,- 824,- 2879,- 
Bergen 1656,- 1902,- 1902,- 1738,- N/A 903,- 2236,- 
Stavanger 1902,- 1729,- 1729,- 824,- 896,- N/A 2910,- 
Trondheim 1700,- 2061,- 2061,- 2865,- 2236,- 2903,- N/A 
 


